



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2024 года № 175-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 1 июля 2011 года № 244-п «О территориальном рыбохозяйственном
совете при Правительстве Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 июля 2011 года № 244-п «О территориальном рыбохозяйственном совете при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководитель Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.1.2. В абзаце седьмом слова «Вице-президент» заменить словами «Первый вице-президент».

1.1.3. Абзацы с восьмого по девятый изложить в следующей редакции:

«Заместитель начальника отдела государственного геологического надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Северо-Уральского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (по согласованию)

Начальник отдела «Ханты-Мансийский» Тюменского филиала Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» (по согласованию)».

1.1.4. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Заместитель начальника отдела «Ханты-Мансийский» Тюменского филиала Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» (по согласованию)».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. В пункте 1.3 слова «утверждается Правительством» заменить словами «утверждает Правительство».

1.2.2. В пункте 1.6 слова «Обь-Иртышского бассейна» заменить словами «Обь-Иртышского рыбохозяйственного района».

1.2.3. В пункте 3.5 слова «принимается председателем» заменить словами «принимает председатель».

1.2.4. В пункте 3.20 слова «подписывается председателем Совета или его заместителем и секретарем Совета» заменить словами «подписывает председатель Совета или его заместитель и секретарь Совета».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова